Decreto nº 9462/2012

Abre crédito suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 961.601,00 e dá outras providências.

José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 6º, da Lei n.º 1665/2011

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 961.601,00 (novecentos e sessenta e um mil, seiscentos e um reais) de acordo com as especificações a seguir:

Despesa

05 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

05.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E INSPEÇÃO SANITÁRIA

20.606.04012-042 - ATIV DEPTO DE AGRIC, PECUÁRIA E INSP SANITÁRIA

3.1.90.13.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

001210  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 33.000,00

06 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

06.006 - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

04.122.02011-078 - REEQUIPANDO A ADMINISTRAÇÃO

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

002410  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 1.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.003 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

27.812.08012-115 - JOGOS E EVENTOS ESPORTIVOS

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

003450  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 300,59

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.003 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

27.812.08012-116 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ESPORTES E LAZER

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

003510  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 44.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Orçamentária

10.301.10012-131 - ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

004090  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 10.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

08.244.09012-155 - ATIVIDADES DO FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

004900  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 5.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.010 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Orçamentária

08.244.09011-160 - ATIVIDADES DO FUNDO DE HABITAÇÃO

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

005090  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 57.000,00

09 - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

09.002 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

15.452.13012-172 - PRAÇAS E PARQUES

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

005440  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 31.000,00

09 - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

09.002 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

15.452.13012-173 - ATIVIDADES DO DEPTO DE SERVIÇOS URBANOS

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

005500  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 177.422,50

09 - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

09.002 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

15.452.13012-173 - ATIVIDADES DO DEPTO DE SERVIÇOS URBANOS

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

005520  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 101.000,00

09 - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

09.003 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
Orçamentária

25.752.13011-184 - AMPLIAÇÃO E MELHORIA NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

005750  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 11.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Orçamentária

12.361.06012-094 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ENSINO

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

002910  0.1.00.000103 - 5% Sobre Transferências Contitucionais FUNDEB

R$ 25.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.365.06012-101 - MANUTENÇÃO DOS  C.M.E.I

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

003080  0.1.00.000103 - 5% Sobre Transferências Contitucionais FUNDEB

R$ 4.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-094 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ENSINO

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

002880  0.1.00.000104 - Demais impostos vinculados à educação básica

R$ 100.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-090 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

002680  0.1.00.000107 - Salário Educação

R$ 30.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-091 - TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.33.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

002720  0.1.00.000107 - Salário Educação

R$ 20.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.10011-134 - CONSTRUÇÃO/REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

004150  0.1.00.000303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

R$ 23.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.10012-126 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

003850  0.1.00.000495 - Atenção Básica

R$ 13.500,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.10012-129 - ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

003960  0.1.00.000495 - Atenção Básica

R$ 26.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.10011-134 - CONSTRUÇÃO/REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

004150  0.1.00.000510 - Taxas - Exercício Poder de Polícia

R$ 34.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.304.10012-140 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.90.11.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

004250  0.1.00.000510 - Taxas - Exercício Poder de Polícia

R$ 100.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-090 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

002690  0.3.00.000107 - Salário Educação

R$ 72.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.10011-133 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

004140  0.3.00.000500 - Bloco de Investimentos na Rede de Serv de Saúde

R$ 26.230,41

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-094 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ENSINO

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

002880  3.1.00.000127 - MEC/FNDE PRÓ INFÂNCIA

R$ 17.147,50

Art. 2º Os recursos necessários à cobertura do presente crédito decorrerão do cancelamento parcial das dotações a seguir especificadas, em conformidade com o artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64:

04 - SECRETARIA DE DENSENVOLVIMENTO ECONÔMICO

04.001 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO, EMPREGO E RENDA

23.691.03011-010 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

000310  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 25.000,00

05 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

05.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E INSPEÇÃO SANITÁRIA

20.606.04011-027 - ESTRADAS RURAIS

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

000760  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 43.000,00

05 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

05.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E INSPEÇÃO SANITÁRIA

20.606.04011-035 - DIVERSIFICAÇÃO DA PROP RURAL E PROD ORGÂNICA

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

000980  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 19.000,00

05 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

05.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E INSPEÇÃO SANITÁRIA

20.606.04012-038 - CONTROLE DE PRAGAS

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

001090  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 19.000,00

05 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

05.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E INSPEÇÃO SANITÁRIA

20.606.04012-040 - CONVÊNIO EMATER PARANÁ

3.3.30.41.00.00 - CONTRIBUIÇÕES

001150  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 33.000,00

05 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

05.002 - DEPARTAMENTO DE AGRO-INDÚSTRIA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

20.606.11011-059 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

001780  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 9.000,00

05 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

05.003 - COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL

20.602.04012-061 - INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL

3.1.90.11.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

001800  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 29.000,00

06 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

06.001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Cancelamento

04.122.02012-063 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.34.00.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONT DE TERCEIRIZAÇÃO

001880  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 29.000,00

06 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

06.005 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

04.122.02012-076 - ATIVIDADES DO DEPTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

002380  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 1.000,00

06 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

06.006 - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

04.122.02011-077 - AQUISIÇÃO DE VEICULOS

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

002400  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 30.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.003 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

27.812.08012-115 - JOGOS E EVENTOS ESPORTIVOS

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

003460  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 300,59

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.003 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

27.812.08012-116 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ESPORTES E LAZER

3.3.90.31.00.00 - PREM.CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF.DESPORT.E OUTRAS

003520  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 8.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.007 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.243.09016-147 - ATIVIDADES DO FUNDO MUN DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.1.90.16.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

004560  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 40.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.010 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

08.244.09011-160 - ATIVIDADES DO FUNDO DE HABITAÇÃO

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

005080  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 57.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.010 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

08.244.09011-160 - ATIVIDADES DO FUNDO DE HABITAÇÃO

4.4.90.61.00.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

005110  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 22.422,50

09 - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

09.001 - DEPARTAMENTO DE INTERIOR

26.782.12011-164 - CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

005200  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 50.000,00

09 - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

09.002 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

15.452.13012-172 - PRAÇAS E PARQUES

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

005410  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 24.000,00

09 - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

09.003 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
Cancelamento

15.452.13011-177 - PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

005630  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 10.000,00

09 - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

09.003 - DEPARTAMENTO DE OBRAS

17.512.13011-181 - GALERIAS PLUVIAIS

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

005720  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 11.000,00

09 - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

09.003 - DEPARTAMENTO DE OBRAS

17.512.13011-182 - DRENAGEM, PLUVIAL

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

005730  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 25.000,00

09 - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

09.003 - DEPARTAMENTO DE OBRAS

17.512.13011-183 - SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

R$ 11.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-094 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ENSINO

3.1.90.34.00.00 - OUTRAS DESPESAS DE PES DECORR DE CONT DE TERCEIRIZAÇÃO

002830  0.1.00.000103 - 5% Sobre Transferências Contitucionais FUNDEB

R$ 4.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-094 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ENSINO

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

002920  0.1.00.000104 - Demais impostos vinculados à educação básica

R$ 100.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Cancelamento

12.361.06012-090 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

002660  0.1.00.000107 - Salário Educação

R$ 15.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-090 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERV DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

002690  0.1.00.000107 - Salário Educação

R$ 20.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-090 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

002700  0.1.00.000107 - Salário Educação

R$ 15.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.10012-132 - MANUT E COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

004130  0.1.00.000303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

R$ 23.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.10012-126 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

003840  0.1.00.000495 - Atenção Básica

R$ 13.500,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.10012-129 - ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

003930  0.1.00.000495 - Atenção Básica

R$ 26.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.10012-131 - ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

004060  0.1.00.000510 - Taxas - Exercício Poder de Polícia

R$ 134.000,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-090 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.33.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

002670  0.3.00.000107 - Salário Educação

R$ 72.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.10011-134 - CONSTRUÇÃO/REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

004150  0.3.00.000500-Bloco de Inv na Rede de Serv de Saúde-Port 204-GM de 2007

R$ 26.230,41

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-094 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ENSINO

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

002980  3.1.00.000127 - MEC/FNDE PRÓ INFÂNCIA

R$ 17.147,50

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia primeiro de junho de dois mil e doze.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de Junho do ano de dois mil e doze, 51º ano de emancipação.
José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva

Secretário de Administração e Finanças